
Bereitstellungsdatum: 14.01.2021 

 

1. Verordnung 

zur Änderung der Verordnung der Stadt Delmenhorst 
über das Abbrennen von Brauchtumsfeuern  

Aufgrund der §§ 1, 55 des Niedersächsischen Gesetzes über die öffentliche Sicherheit und Ordnung 

(Nds. SOG) vom 19.01.2005 (Nds. GVBl. S. 9), zuletzt geändert durch Art. 2 § 6 des Gesetzes vom 

12.11.2015 (Nds. GVBl. S. 307), hat der Rat der Stadt Delmenhorst in seiner Sitzung am 28.02.2017 

folgende Verordnung erlassen: 

Artikel 1 

Die Verordnung der Stadt Delmenhorst über das Abbrennen von Brauchtumsfeuern vom 08.09.2014 

wird wie folgt geändert:  

1. In § 3 Abs. 2 wird der erste Spiegelstrich „in Natur- und Landschaftsschutzgebieten,“ 
gestrichen. 

2. In § 3 Abs. 2 wird der folgende Satz 2 neu eingefügt: „Das Abbrennen von Brauchtumsfeuern 

in Natur- und Landschaftsschutzgebieten wird in den jeweils geltenden Verordnungen 

geregelt.“ 
Artikel 2 

Diese Verordnung tritt rückwirkend am 09.03.2017 in Kraft.  

Delmenhorst, den 12.01.2021 

STADT DELMENHORST 

 

Axel Jahnz  

Oberbürgermeister  

 

 

 

 

 

Delmenhorst, den 13.01.2021 

- elektronisch signiert - 

K. Koehler 

Fachdienst Recht 


